



## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Bordeaux - le 18 octobre 2024

## Aménagements Ferroviaires au Sud de Bordeaux (AFSB): SNCF Réseau se félicite de la délivrance de l'autorisation environnementale permettant d'engager les travaux

SNCF Réseau se félicite de l'arrêté délivré le 18 octobre 2024 par Etienne Guyot, préfet de la Région Nouvelle Aquitaine et de la Gironde autorisant les travaux des aménagements ferroviaires au sud de Bordeaux (AFSB).

Cette autorisation fait suite à l'avis favorable émis par la commission d'enquête, qui a rendu son rapport le 1<sup>er</sup> octobre après enquête publique

L'autorisation environnementale donnée permet d'engager les travaux des aménagements de la ligne ferroviaire existante au Sud de Bordeaux (sur environ 12 km), entre Bègles et Saint-Médard-d'Eyrans, qui ont pour objectif de contribuer à l'amélioration des transports du quotidien et de longue distance et à favoriser la sécurité ferroviaire.

Tout au long du chantier, SNCF Réseau portera une attention particulière pour limiter au maximum les nuisances du chantier et tiendra informés à la fois les riverains et les voyageurs des trains sur l'avancement des travaux et les mesures prises pour garantir la continuité du service ferroviaire.

SNCF Réseau confirme son engagement sans faille à mener à bien une opération majeure pour le territoire, contribuant à la cohérence globale du GPSO (comprenant, outre les AFSB, les aménagements ferroviaires au nord de Toulouse, les lignes et gares nouvelles), et à garantir aux habitants du Sud-Ouest la réalisation dans les meilleurs délais d'un projet attendu par 86%¹ d'entre eux. SNCF Réseau tient également à rappeler l'intérêt stratégique du GPSO dans le cadre du développement d'une mobilité plus durable et la priorité mise pour réduire son impact environnemental à toutes les étapes.

## **Contact et informations:**

SNCF RESEAU
DIRECTION DE PROJETS AFNT / AFSB
Mathieu BARSACQ
Directeur d'Opération Aménagements Ferroviaires au Sud de Bordeaux
TÉL.: 09 71 99 40 59

mathieu.barsacq@reseau.sncf.fr



www.gpso.fr

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Sondage Odoxa – avril 2024